[image: ]
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 063/2022
Processo Administrativo n.  SES-PRO-2022/34571

[bookmark: _GoBack]A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 1.112/2021/GBSES publicada em 23/12/2021, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu em 05/09/2022, cujo objeto consiste na “Contratação de empresas especializadas em prestação de serviços médicos em Oftalmologia, Pneumologia, Psiquiatria, Reumatologia e Endocrinologia, por meio de profissionais qualificados, no âmbito das unidades hospitalares sob a gestão direta da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”. Nos seguintes termos:
	EMPRESA VENCEDORA: NOROESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 06.023.580/0001-19

	GRUPO 03 - Serviços médicos em Oftalmologia para atender ao Hospital Regional de Sinop “Jorge de Abreu”.

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	09
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.998,60
	R$ 729.489,00

	10
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.998,60
	R$ 729.489,00

	11
	-
	PROCEDIMENTO
	600
	Valor Tabela SIGTAP
	R$ 300.000,00

	12
	-
	CONSULTA
	3.600
	R$ 10,00
	R$ 36.000,00

	TOTAL
	R$ 1.794.978,00

	EMPRESA VENCEDORA: NOROESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 06.023.580/0001-19

	GRUPO 04 - Serviços médicos em Oftalmologia para atender ao Hospital Regional de Sorriso

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	13
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.972,00
	R$ 719.780,00

	14
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.996,70
	R$ 728.195,50

	15
	-
	PROCEDIMENTO
	96
	Valor Tabela SIGTAP
	R$ 48.000,00

	16
	-
	CONSULTA
	384
	R$ 10,00
	R$ 3.840,00

	TOTAL
	R$ 1.500.415,50

	EMPRESA VENCEDORA: NOROESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 06.023.580/0001-19

	   GRUPO 06 - Serviços médicos em Pneumologia para atender ao Hospital Regional de Sorriso:

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	21
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.928,75
	R$ 703.993,75

	22
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.936,95
	R$ 706.986,75

	23
	-
	CONSULTA
	384
	R$ 10,00
	R$ 3.840,00

	24
	-
	EXAME
	180
	R$ 6,36
	R$ 1.144,80

	TOTAL
	R$ 1.415.965,30

	EMPRESA VENCEDORA: NOROESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 06.023.580/0001-19

	GRUPO 07 - Serviços médicos em Psiquiatria para atender ao Hospital Estadual “Lousite Ferreira da Silva”

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	25
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.421,90
	R$ 518.993,50

	26
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.471,20
	R$ 536.988,00

	27
	-
	CONSULTA
	2.400
	R$ 10,00
	R$ 24.000,00

	TOTAL
	R$ 1.079.981,50

	EMPRESA VENCEDORA: NOROESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 06.023.580/0001-19

	GRUPO 08 - Serviços médicos em Psiquiatria para atender ao Hospital Regional de Sorriso

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	28
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.805,45
	R$ 658.989,25

	29
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.778,00
	R$ 648.970,00

	30
	-
	CONSULTA
	576
	R$ 10,00
	R$ 5.760,00

	TOTAL
	R$ 1.313.719,25

	EMPRESA VENCEDORA: NOROESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 06.023.580/0001-19

	GRUPO 09 - Serviços médicos em Reumatologia para atender ao Hospital Regional de Sorriso.

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	31
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.594,50
	R$ 581.992,50

	32
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.745,20
	R$ 636.998,00

	33
	-
	CONSULTA
	576
	R$ 10,00
	R$ 5.760,00

	TOTAL
	R$ 1.224.750,50

Cuiabá-MT, 22 de setembro de 2022.

KELLY FERNADA GONÇALVES
Pregoeira Oficial - SES/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA PARCIALMENTE o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 063/2022, Processo Administrativo n. SES-PRO-2022/34571, cujo objeto consiste na “Contratação de empresas especializadas em prestação de serviços médicos em Oftalmologia, Pneumologia, Psiquiatria, Reumatologia e Endocrinologia, por meio de profissionais qualificados, no âmbito das unidades hospitalares sob a gestão direta da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”

Cuiabá-MT, 22 de setembro de 2021.

KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA
Secretária de Estado de Saúde

2

image1.png
Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Salide